
Zarządzenie nr 23/25 
Rektora Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 

z dnia 06 maja 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zasad bezpiecznego i higienicznego korzystania z infrastruktury, pomieszczeń 
i wyposażenia technicznego Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oraz zasad postępowania w razie wypadku 
lub awarii

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 1 pkt 5, § 2 pkt 2 lit. a rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z dnia 2 listopada 2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy 
i kształcenia (Dz. U. z 2018 r. poz. 2090) zarządzam, co następuje:

§1-
Wprowadzam do stosowania w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa przez pracowników, studentów oraz 
osoby przebywające na terenie Uczelni „Zasady bezpiecznego i higienicznego korzystania z infrastruktury, 
pomieszczeń i wyposażenia technicznego Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oraz zasady postępowania 
w razie wypadku lub awarii”, zwane dalej Zasadami, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2.
Kierownicy wszystkich jednostek i komórek organizacyjnych są zobowiązani do zapoznania podległych im 
pracowników z treścią Zasad, o których mowa w § 1 i ich przestrzegania.

§3.
1. Kierownik Działu Administracyjno-Technicznego umieszcza w widocznych miejscach, w budynkach Uczelni 

Zasady, o których mowa w § 1 oraz plany ewakuacji osób z budynku i oznaczenia dróg ewakuacyjnych.
2. Kierownik Działu Rozwoju, Promocji i Wydawnictw udostępnia na stronie internetowej Collegium Witelona 

Uczelnia Państwowa, zwanym dalej „Uczelnią”, informacje, o których mowa w § 1 oraz informacje o sposobie: 
1) postępowania w przypadkach wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia i życia, zawierające 

w szczególności numer telefonu alarmowego oraz adres poczty elektronicznej, na które należy zgłaszać 
informacje o tych zagrożeniach,

2) dokumentowania zgłoszonego lub stwierdzonego zagrożenia dla zdrowia lub życia oraz sposobie jego 
usunięcia albo podjęcia działań zapobiegających temu zagrożeniu.

§4.
Traci moc zarządzenie nr 89/20 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy z dnia 
27 sierpnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zasad bezpiecznego i higienicznego korzystania z pomieszczeń 
i wyposażenia technicznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy oraz zasad 
postępowania w razie wypadku lub awarii.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§5.



Załącznik do zarządzenia nr 23/25 Rektora Collegium
Witelona Uczelnia Państwowa z dnia 06 maja 2025 r.

ZASADY BEZPIECZNEGO I HIGIENICZNEGO KORZYSTANIA Z INFRASTRUKTURY, POMIESZCZEŃ 
I WYPOSAŻENIA TECHNICZNEGO COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA

ORAZ ZASADY POSTĘPOWANIA W RAZIE WYPADKU LUB AWARII

1. Wszystkie osoby korzystające z infrastruktury, pomieszczeń oraz wyposażenia technicznego Uczelni 
zobowiązane są do zapoznania się z niniejszymi Zasadami oraz do ich przestrzegania.

2. Pomieszczenia Uczelni są miejscem nauki, pracy, spotkań oraz rozwoju aktywności i pasji.
3. Stan pomieszczeń i ich wyposażenia powinien zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki dla osób w nich 

przebywających.
4. Stanowiska pracy i miejsca kształcenia organizuje się i wyposaża w taki sposób, aby uwzględniały potrzeby 

osób z niepełnosprawnościami.
5. Nad bezpiecznym i prawidłowym stanem budynków i przydzielonych pomieszczeń czuwa kierownik Działu 

Administracyjno-Technicznego oraz inne osoby kierujące pracownikami.
6. Do korzystania z pomieszczeń uprawnieni są studenci, pracownicy, słuchacze studiów podyplomowych, 

uczestnicy kursów, najemcy oraz goście Uczelni z zastrzeżeniem, że dostęp do niektórych pomieszczeń 
(np. biura, serwerownie, laboratoria, pomieszczenia magazynowe i techniczne itp.) posiadają wyłącznie 
osoby do tego uprawnione.

7. Osoby przebywające lub wykonujące prace w wyznaczonych pomieszczeniach są zobowiązane do 
natychmiastowego powiadomienia bezpośredniego przełożonego, jeśli miejsce to lub stan znajdujących się 
w nich urządzeń może stwarzać zagrożenie dla zdrowia lub życia.

8. W przypadku stwierdzenia zagrożenia dla zdrowia lub życia, podczas korzystana z pomieszczeń Uczelni lub 
jej wyposażenia technicznego - prowadzący zajęcia, osoba kierująca pracownikami lub administrator obiektu 
wprowadza zakaz korzystania z nich oraz zaleca i nadzoruje usunięcie stwierdzonego zagrożenia.

9. Zabrania się włączania i używania przez nieuprawnione osoby maszyn i urządzeń technicznych będących 
na wyposażeniu Uczelni.

10. W pomieszczeniach, w których są zlokalizowane pracownie specjalistyczne i laboratoria, obowiązują 
dodatkowe Regulaminy organizacyjne, określające zasady korzystania z tych pomieszczeń.

11. Użytkownicy pomieszczeń odpowiedzialni są za ich prawidłowe wykorzystanie, a w szczególności:
1) za przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych,
2) zapewnienie odpowiedniego zabezpieczenia i oznakowania wykorzystywanych w pracy (na zajęciach) 

materiałów niebezpiecznych dla zdrowia i życia ludzi,
3) opracowanie oraz umieszczenie w widocznych miejscach regulaminów i instrukcji określających 

szczegółowo zasady użytkowania pomieszczenia oraz zasady bhp,
4) zapewnienie, aby maszyny i inne urządzenia znajdujące się w pomieszczeniu były utrzymane w stanie 

zapewniającym pełną sprawność i bezpieczeństwo pracy,
5) oznakowanie i zabezpieczenie maszyn i urządzeń technicznych czasowo niesprawnych lub 

uszkodzonych w sposób uniemożliwiający ich uruchomienie,
6) przestrzeganie ustalonych harmonogramów korzystania z pomieszczeń,
7) dbanie o ład i porządek w miejscu pracy.

12. Na terenie Uczelni obowiązuje całkowity zakaz:
1) prowadzenia działalności, na którą władze Uczelni nie wyraziły zgody, w szczególności urządzania 

imprez, działalności agitacyjnej, politycznej, handlowej i innej,
2) udostępniania, bez zgody kanclerza pomieszczeń, infrastruktury oraz wyposażenia innym podmiotom 

lub osobom,
3) wprowadzania do budynków zwierząt, bez zgody kanclerza lub osoby przez kanclerza upoważnionej, 

z wyłączeniem osób z niepełnosprawnościami poruszających się z psami przewodnikami,
4) wnoszenia i spożywania alkoholu, używania środków odurzających i substancji psychotropowych, 

używania e-papierosów oraz palenia tytoniu,
5) wnoszenia materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych, broni, a także jakichkolwiek 

przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla osób przebywających na terenie Uczelni,
6) poruszania się wewnątrz obiektów na rowerach, hulajnogach, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie 

mogącym spowodować wypadek lub uszkodzenie nawierzchni.
13. Osoba korzystająca z pomieszczeń i infrastruktury Uczelni ponosi pełną odpowiedzialność materialną 

za szkody wyrządzone na mieniu Uczelni lub wyrządzone osobom trzecim.
14. Wszelkie awarie urządzeń i instalacji , które powstały w godzinach 7.00 - 15.00 należy zgłaszać do Działu 

Administracyjno-Technicznego w pokoju A151 lub A37 lub pod numerem telefonu 76 7232278, 76 7232299



lub 76 7232155. W pozostałych godzinach o zaistniałych awariach należy powiadomić pełniącego dyżur 
pracownika ochrony pod numerem telefonu 76 7232279.

15. W przypadku zaistnienia lub podejrzenia zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa osób 
przebywających na terenie Uczelni, każda osoba, która to stwierdzi jest zobowiązana niezwłocznie 
powiadomić o tym fakcie pracowników służby ochrony Uczelni osobiście lub za pomocą telefonu - dzwoniąc 
na numer alarmowy 76 723 22 33 lub pisząc maila na adres bhp@collegiumwitelona.pl

16. Po otrzymaniu zgłoszenia na numer telefonu alarmowego lub adres poczty elektronicznej na terenie danego 
obiektu Uczelni należy natychmiast ocenić rodzaj zagrożenia, a następnie postępować zgodnie 
z wewnętrznymi procedurami i instrukcjami postępowania.

17. W administrowanym obiekcie należy prowadzić ewidencję otrzymanych zgłoszeń z uwzględnieniem 
sposobów usunięcia zagrożeń dla zdrowia i życia oraz podjętych działań zapobiegawczych.

18. Przy ustalaniu okoliczności i przyczyn wypadków uczestników kształcenia, którym ulegli podczas zajęć 
dydaktycznych organizowanych przez Uczelnię lub na terenie Uczelni, stosuje się odpowiednio przepisy 
dotyczące ustalania okoliczności i przyczyn wypadów przy pracy zawartych w odrębnych przepisach Uczelni.

19. Osoby przebywające na terenie Uczelni lub korzystające z pomieszczeń i infrastruktury są zobowiązane 
do stosowania się do poleceń pracowników służby ochrony oraz pracowników Uczelni.

20. Za rzeczy pozostawione w pomieszczeniach, a także w miejscach ogólniedostępnych Uczelnia nie ponosi 
odpowiedzialności.


